
 مجلة التربوي

 العدد            معالم منهج الإمام مالك في الاستدلال بأقوال الصحابة

4 
 

















                                                           

(1)   

(2)



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

185 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

186 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

187 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

188 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

189 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

190 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

191 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

192 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

193 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

194 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

195 
 

مصراته
51%

زليتين
17%

الخمس
13%

سرت
6%

الجفرة
3%

طرابلس
3%

مسلاته
2%

قصر الأخيار
1%

بنغازي
1%

مدن 
أخري

3%



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

196 
 

253

108

90

55

47

30

27

26

17

15

11

10

8

7

5

0 50 100 150 200 250 300

مصراتة

زليتين

الخمس

طرابلس

سرت

بنغازي

سبها

مسلاته

ترهونة

الجفرة

رقصر الأخيا

إجدابيا

بني وليد

القربوللي

ودان

5

7

7

10

14

19

19

20

48

52

59

89

89

113

237

0 50 100 150 200 250

هون

رقصر الأخيا

أوباري

بني وليد 

القربوللي

ترهونة

مسلاته

الجفرة

سبها

سرت

بنغازي

طرابلس

الخمس

زليتين

مصراته



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

197 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

198 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

199 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

200 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

201 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

202 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

203 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

204 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

205 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

206 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

207 
 

                                                           
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

208 
 



 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

209 
 

Ö

í

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC3508426/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC3508426/


 مجلة التربوي

 العدد        وحتى  من  الأعواممدينة مصراتة خلال  أورامقراءة في نتائج مركز    

210 
 



 مجلة التربوي

13 

432 

 

 رســـــــــــــــالفه
 

 

47

62

19181972108

 120

135

2013

2015

  



 مجلة التربوي

13 

433 

 

 بنور ميلاد عمر العماري
 

15 

(cj,aij) 

Comparitive Study of Vector 

Space Model Techniques in 

Information Retrieval for 

Arabic Language 

Fatima F. M. Yahia 

Ahmed M. Abushaala 

Electrodeposition of 

semiconductors CuInTe2, 

Thin film solar cells             

G. E. A. Muftah 

 A.M. Alshuaib  

 E. M. Ashmila 

Further Proof on Fuzzy 

Sequences on Metric 

Spaces                   

Salma O Irhuma 

Fariha J Amer 

The weibull distribution as 

mixture of exponential 

distributions 

Adel  Ali Ewhida

Expressive Treatment of 

Post-Traumatic Stress 

Disorder (PTSD) in 

Sexually Abused Children    

Khaled Meftah Gezait

English Students' 

Attitudes towards 

Studying English 

Poetry 

Khadija Ali Al Hapashy  

Amna Ali Al Mashrgy 

 Hawa Faraj Al Borrki 

Vocabulary knowledge and 

English reading obstacles 

faced by Libyan 

Undergraduate students at 

Elmergib University       

Milad Ali 

24 

Difficulties Encountered 

by some Libyan Third – 

Year Secondary School 

Students in Forming and 

Using English Future 

Tenses 

 

  Najat Mohammed Jaber  

Suad  Husen  Mawal  

Aisha Mohammed Ageal 

399 



 مجلة التربوي

13 

434 

 

 

 

 

 

 
25 

An Acoustic Study of 

Voice On Investigating the 

difference between the 

effects of inductive and 

deductive approach in 

teaching grammar for sixth 

grade students in Anahda 

primary School 

Naiema Farag Egneber  

Samah Abo-Dagh 
412 

26 

Using Data Mining 

techniques in tracking the 

students' behavior in the 

asynchronous e-learning 

systems 

Salem Msaoud Adrugi 

Mustafa Almahdi Algaet  

Tareg Abdusalam Elawaj 

422 

 432 الفهرس 27


